Российская Федерация
Костромская область

Город Галич

Дума городского округа – город Галич
Костромской области

                     Р Е Ш Е Н И Е

от « _26_ »_апреля_ 2007  года                                                                         №  _172_

Об утверждении нормативов водоснабжения
для населения города Галича

            В целях упорядочения оплаты населением холодной и горячей воды , связанных с
её начислением, в соответствии со статьями 539, 544 Гражданского Кодекса Российской
Федерации,  статьёй  157  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 12.02.1999 г. № 167 «Об утверждении Правил
пользования  системами  коммунального  водоснабжения  и  канализации  в  Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 306
«Об  утверждении  правил  установления  и  определения  нормативов  потребления
коммунальных  услуг,  постановлением  региональной  службы  по  тарифам  Костромской
области от 14 февраля 2007 года, № 07/14 «Об утверждении методических рекомендаций
по определению нормативов водоснабжения», рассмотрев решение постоянной комиссии
Думы  городского округа  по бюджету,  тарифам и налогам,  основанное на  заключении
уполномоченного  органа  по  регулированию  тарифов  и  надбавок  организаций
коммунального комплекса муниципального учреждения «Служба  заказчика»,

             Дума городского округа решила:

1. Утвердить с 01 января 2008 года нормативы водоснабжения для населения, у
которого отсутствуют сведения о приборном  водопотреблении ( Приложение).

2. Считать утратившим силу   приложение к постановлению Думы города Галича
от 26 апреля 2004 года № 296 «Нормативы потребления воды населением города Галича».

      3.  Направить  настоящее  решение  главе  городского  округа  для  подписания  и
опубликования в газете «Галичские известия».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2008 года.

Глава городского округа                                                                                  А.А. Мосолов

                                            Приложение
                                                                                        к решению Думы  городского округа -

                                                                                город Галич Костромской области
                                                                                       от «_26_» _апреля_ 2007г.  № _172_

НОРМАТИВЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
для населения, у которого отсутствуют сведения о приборном водопотреблении

№п/п

Водопотребители Изме-
ритель

Норматив
водоснабжения л/с ,м3/м-ц

Общий Холодная
вода

Горячая
вода

1 2 3 4 5 6

1

Жилы помещения с
потреблением воды из
уличной водоразборной
колонки , дворового
 водоразборного крана

1 чел.  25  / 0,75 25 / 0,75 -

2

Жилые помещения,
оборудованные
водоразборными кранами
без канализации 1 чел 45 / 1,35 45 / 1,35 -

3

Жилые помещения
оборудованные
водоразборным краном с
канализацией , без ванн и
унитазов

1 чел. 75 / 2,25              75  / 2,25 -

4

Жилые помещения,
оборудованные
водоразборными кранами
и унитазами при
отсутствии ванн

1 чел. 90 /  2,7 90  / 2,7 -

5

Жилые помещения с
водопроводом и
канализацией при наличии
ванн и котлов на твёрдом
топливе

1 чел. 115 / 3,45 115 / 3,45 -

6

Жилые помещения с
водопроводом и
канализацией при наличии
ванн и электрических
водонагревателей

1 чел. 155  /  4,65 155 / 4,65 -

7

Жилые помещения с
водопроводом и
канализацией
при наличии ванн и
газовых колонок

1 чел. 175 / 5,25 175 / 5,25 -

8

Жилые помещения с
централизованным
горячим водоснабжением
при наличии ванн (или)
душевой кабины

1 чел. 250 / 7,5 135 / 4,05 115 / 3,45

9
9.1
9.2

9.3

Общежития
с общими душевыми
с  душами при всех жилых
комнатах
с общими кухнями и
блоками душевых на
этажах при жилых
комнатах в каждой секции
здания

 1 чел.

1 чел.

1 чел.

         85 / 2,55

110 / 3,3

140 / 4,2

           35 / 1,05

  50 / 1,5

60 / 1,8

           50 / 1,5

60 /  1,8

           80 /  2,4

10 Общедомовой расход
многоквартирных домов 1 чел.

3,6% от потребления жилых помещений многоквартирного
дома

11
11.1

11.2
11.3
11.4

Бани
при потреблении воды с
уличной колонки
при наличии водопровода
с сауной
с бассейном

1 чел.

1 чел.
1 чел.
1 чел.

4,5 / 0,135

9  / 0,27
13  / 0,39

      100  / 3,0

4,5 / 0,135

9 /  0,27
13 / 0,39

       100 / 3,0

-

-
-
-

12
12.1

12.2

Полив
при потреблении воды с
уличной колонки
при наличии водопровода

 1
сотка

 1
сотка

              60 / 1,8

            150 / 4,5

             60 / 1,8

            150 / 4,5

-

-

    13
   13.1

   13.2
   13.3
   13.4
   13.5
   13.6

Животные и птица
крупный рогатый скот,
лошади
свиньи
мелкий рогатый скот
собаки
кролики
птица

1 гол

  1 гол.
  1 гол.
  1 гол.
  1 гол.
  1 гол.

60 / 1,8

          11 / 0,33
           4 / 0,12

   3  / 0,09
    2  /  0,06

           1  /  0,03

 60 / 1,8

   11 / 0,33
           4  /  0,12

    3  /  0,09
           2  /  0,06
           1  /  0,03

-

-
-

-
-
-

Примечания:

1. Нормативы водоотведения принимаются на уровне нормативов водоснабжения
2.  Для  водопотребителей  ,  не  указанных  в  настоящей  таблице  ,  за  основу

принимаются  нормативы  для  потребителей,  имеющих  аналогичные  профиль
деятельности, характер и структуру водопотребления.

3. Нормативы водоснабжения установлены для основных потребителей и включают
в себя все дополнительные расходы воды.

4.  Для  коммунальных  квартир  и  общежитий,  оборудованных  приборами
водопотребления  общего  пользования   не  указанных  в  таблице  1,  к  нормативам
водоснабжения, предусмотренными пунктами  2- 8, применяется коэффициент 0,7.

5.  Указанный  в  пункте  10   норматив  водоснабжения  общедомового  расхода,
обусловленный  существованием  погрешности  средств  учёта  ,  наличием  утечек  во
внутридомовых  сетях  и  т.п.,  применяется  ко  всем  жителям  многоквартирных  домов  ,
включая проживающих в квартирах, оборудованных индивидуальными приборами учёта.

6.  Указанные  в  пункте  14  нормативы  применяются  для  молодняка  животных  и
птицы с коэффициентом 0,5.

Нормативы ,  предусмотренные  пунктами  14.1  -14.3  применяются  в  период  стойлового
содержания скота ( с 01.10. по 10.05. ). При пастбищном содержании ( с 15.05. по 01.10. )
данные нормативы применяются с коэффициентом 0,6.

7.  Поливочная  площадь  приусадебных  участков  устанавливается  по  взаимному
соглашению  водоснабжающей  организации  и  потребителя  на  основании  заявления
последнего .
При отсутствии заявления от владельца земельного участка поливочная площадь
определяется  на  основании  данных  служб  градостроительства  и  архитектуры
муниципальных образований, а так же аккредитованных федеральным агенством кадастра
объектов   недвижимости  организаций  или  органов,  осуществляющих  техническую
инвентаризацию объектов градостроительной деятельности , как площадь земельного
участка не занятую строениями.
Продолжительность  поливочного  сезона  устанавливается  по  его  окончания  органами
местного самоуправления на основании данных служб Гидрометцентра в зависимости от
метеорологических условий. Период поливочного сезона установить продолжительностью
2 календарных месяца (60 суток).
Предъявленный  к  оплате  объём  воды,  расходуемый  на  полив  одного  приусадебного
участка не может быть более 350 л/сутки.